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Stadens stolta gata av Sara Svanström (L). Svar 
på skrivelse 

Förslag till beslut

1. Trafiknämnden beslutar att godkänna trafikkontorets 
tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen.

Gunilla Glantz
Förvaltningschef

Ulrika Falk
Avdelningschef

Helena Lindström
Enhetschef

Bakgrund
Trafikkontoret mottog skrivelsen Stadens stolta gata av Sara 
Svanström (L) vid trafiknämndens sammanträde den 13 november 
2025. Skrivelsen bifogas, bilaga 1. 

I skrivelsen framförs att det tidigare regnbågsfärgade 
övergångsstället som är beläget på Hantverkargatan, efter nyligen 
genomförd asfaltering, har målats om till ett konventionellt vitt 
övergångsställe. Därmed har stadens enda
regnbågsövergångsställe försvunnit. Skribenten uttrycker oro över 
att detta kan uppfattas som att mångfald och inkludering inte längre 
prioriteras av Stockholms stad. Vidare menar skribenten att den här 
typen av händelser är en del av en större förskjutning i
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samhällsklimatet, där HBTQI-personer i ökande grad möter 
ifrågasättanden och där både symboliska och konkreta uttryck för 
inkludering riskerar att försvagas eller förbises. Det gör
det än viktigare att Stockholm som huvudstad tydligt markerar sin 
ståndpunkt för öppenhet och allas lika rätt att synas och ta plats i det 
offentliga rummet.

Mot bakgrund av detta ställs följande frågor:
1. Var det planerat att återställa det regnbågsfärgade 
övergångsstället efter asfalteringen?
2. Om inte, ser förvaltningen möjlighet att göra det nu, alternativt 
överväga fler platser där regnbågens färger kan få en naturlig och 
synlig plats i stadsrummet, i linje med stadens
värdegrund och ambition om en öppen och inkluderande stad?

Ärendets beredning
Ärendet har beretts inom trafikkontoret.

Trafikkontorets synpunkter
Trafikkontoret instämmer i vikten av att visa att staden står för 
öppenhet och allas lika rätt att vistas i det offentliga rummet. 
Kontoret arbetar utifrån Stockholms stads program för de mänskliga 
rättigheterna. Programmets mål är att Stockholms stad är en öppen, 
jämlik och jämställd stad, fri från alla former av diskriminering och 
rasism.  I stadens budget för 2026 har trafiknämnden fått i uppdrag 
att utöka de regnbågsfärgade inslagen i det offentliga rummet och 
kontoret kommer i år att måla regnbågsfärger på övergångsställen 
vid Sergels torg där prideparaden passerar och vid Slakthusområdet 
där pridefestivalen hålls.

Det har hela tiden varit kontorets plan att återställa det 
regnbågsfärgade övergångsstället på Hantverkargatan. Som en del 
av det löpande vägunderhållet behöver asfalten läggas om löpande 
på stadens gator. Denna asfaltering skedde sent på hösten och under 
vintertid är slitaget på övergångställena större än vanligt på grund 
av sandning, snöröjning och användning av dubbdäck. Färgen på de 
färgade övergångsställena slits dessutom snabbare än beläggningen 
på de traditionella vita övergångsställena. Kontoret har därför valt 
att vänta med att beställa ny målning av övergångsstället, då det 
annars skulle bli fult och slitet till våren. Regnbågsfärgen har nu 
målats på för att vara tydlig och fin under hela vår- och 
sommarsäsongen.
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Bilaga
1. Stadens stolta gata. Skrivelse från Sara Svanström (L)
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